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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  p e r s o n t i l s k u d  og fo rhø j e l s e  a f  b ø r n e t i l s k u d  

for  s k a t t e å r e t  1 9 6 2 - 6 3 .  

Fremsat den 6. juni 1962 af finansministeren. 

Afsnit 1. 

Persontilskud. 
§ 1. Til personer, der som familieforsør- 

gere for skatteåret 1962-63 er fuldt skatte- 
pligtige til staten, ydes et tilskud (persoll- 
tilskud), der beregnes efter følgende regler: 

Skalaindkomst. Persontilskud. 
under 5 900 kr O kr. 
5 900홢6 350 kr . . . . . . .  24 kr. af 5 900 kr. 

+  24 pet. af resten. 
6 350홢8 000 - 132 kr. 

Er skalaindkomsten over 8 000 kr., udgør 
tilskuddet 132 kr. med fradrag af 6,6 pet. 
af skalaindkomsten udover de 8 000 kr. Til- 
skuddet bortfalder ved en skalaindkomst 
på 10000 kr. 

Stk. 2. Såfremt skattepligten ved til- 
flytning fra udlandet indtræder efter skatte- 
årets begyndelse, indrømmes persontilskud 
med en fjerdedel af de i stk. 1 fastsatte 
beløb for hvert fuldt kvartal, skatteansæt- 
telsen vedrører. I andre tilfælde indrømmes 
der ikke persontilskud, såfremt skatte- 
pligten indtræder i løbet af skatteåret. 

§ 2. Persontilskuddet udredes af den 
kommune, hvor den skattepligtige er ansat 
til statsskat, mod senere refusion af stats- 
kassen. 

Stk. 2. I kommuner, hvor administrative 
og tekniske hensyn ikke er til hinder herfor, 
modregnes persontilskuddet i de personlige 
skatter, bortset fra sømandsskat, der for 
skatteåret 1962-63 er pålignet den tilskuds- 
berettigede, uanset om disse er forfaldne 
eller ej. 

Stk. 3. Persontilskud kan ikke tilbage- 

holdes til dækning af skatterestancer ved- 
rørende skatteår forud for skatteåret 
1962-63. 

§ 3. Persontilskuddet skal ikke med- 
regnes til den skattepligtige indkomst. 

§ 4. Forhøjelser og nedsættelser af ind- 
komstansættelserne for skatteåret 1962-63 i 
henhold til afgørelser, der træffes efter den 
1. april 1963, er uden virkning for de i dette 
afsnit omhandlede persontilskud. 

§ 5. Den, der med urette har oppebåret 
persontilskud i henhold til nærværende 
lov, er pligtig at tilbagebetale tilskuddet. 

§ 6. Krav på persontilskud i henhold til 
nærværende lov kan ikke gøres til genstand 
for arrest, eksekution eller anden retsfor- 
følgning, ligesom retshandler, der afsluttes 
med hensyn til sådanne krav, er ugyldige. 

Afsnit 11. 

Børnetilskud. 

§ 7. Børnetilskuddet i henhold til § 16, 
jfr. § 15, stk. 1, i lov nr. 110 af 30. marts 
1962 om udskrivning af indkomst- og for- 
mueskatten til staten forhøjes med 80 kr. 
for det første barn, og 30 kr. for hvert af 
de følgende børn. Tilskuddet udgør her- 
efter: 
For 1 barn 480 kr. 
For 2 børn 960 - 
For 3 børn 1.440 - 
For 4 børn .. 1.920 - 
For hvert barn ud over 4 børn . 530 - 
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Stk. 2. Det yderligere børnetilskud, der i 
henhold til ovennævnte lovs § 16 tilkom- 
mer personer, der er fuldt skattepligtige 
til staten, men ikke sambeskattet med en 
ægtefælle, forhøjes med 100 kr., således at 
det herefter andrager 300 kr. for hvert 
barn. 

§ 8. Forhøjelser af børnetilskud i henhold 
til § 7 udredes af den kommune, der er 
pligtig at udrede det i afsnit IV i lov nr. 110 
af 30. marts 1962 omhandlede børnetilskud. 

Stk. 2. I kommuner, hvor administrative 
og tekniske hensyn ikke er til ' hinder herfor, 
modregnes forhøjelsen af børnetilskuddet i 
de personlige skatter, bortset fra sømands- 
skat, der for skatteåret 1962-63 er pålignet 
den tilskudsberettigede, uanset om disse er 
forfaldne eller ej. 

§ 9. Bestemmelserne om børnetilskud i 
afsnit IV i lov nr. 110 af 30. marts 1962 
홢 bortset fra § 17, stk. 2 og § 23 홢 finder 
med de af §§ 7 og 8 følgende ændringer til- 
svarende anvendelse på de beløb, hvormed 
børnetilskuddet forhøjes i henhold til § 7. 

Afsnit III. 
Forskellige bestemmelser. 

§ 10. I tilfælde, hvor såvel persontilskud 
som børnetilskud kommer til modregning i 
personlig skat, modregnes børnetilskud i størst 
muligt omfang forud for persontilskud. 

§ 11. Finansministeren fastsætter efter 
forhandling med indenrigsministeren regler 
om foretagelsen af udbetalinger af person- 
tilskud og af forhøjelser af børnetilskud, 
om hvorledes den i § 2, stk. 2, og § 8, stk. 2, 
omhandlede modregning vil være at gen- 
nemføre samt om ordningen af det mellem- 
værende med kommunerne, der følger af 
kommunernes udbetalinger af persontilskud 
og forhøjelser af børnetilskud og af den i 
§ 2, stk. 2, og § 8, stk. 2, omhandlede adgang 
til modregning. 

§ 12. Finansministeren bemyndiges til 
at fastsætte de nærmere regler for lovens 
gennemførelse og til at afholde de dermed 
forbundne udgifter. 

§ 13. Denne lov, der ikke gælder for Fær- 
øerne og Grønland, træder straks i kraft. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Lovforslaget tager sigte på at give familieforsør- 
gere med små statsskattepligtige indkomster og 
skatteydere med børn en vis kompensation for 
skatteåret 1962-63 for den omsætningsafgift, der 
tænkes indført pr. 1. august 1962. 

Kompensationen ydes dels i form af et såkaldt 
persontilskud, dels i form af en forhøjelse af børne- 
tilskuddene for 1962-63. Udgifterne til persontil- 
skud anslås til ca. 35 mill. kr. og til forhøjelse af 
børnetilskud til ca. 80 mill. kr. 

Til forslagets enkelte bestemmelser bemærkes 
følgende: 

Til § 1. 
Bestemmelsen fastslår, at der skal ydes person- 

tilskud til alle statsskattepligtige familieforsørgere, 
hvis skalaindkomst er mindst 5 900 ler., men ikke 
10 000 kr. 

Til fuldt skattepligtige personer, der er omfattet 
af den særlige sømandsskatteordning, ydes der efter 
forslaget ligeledes persontilskud, såfremt de opfyl- 
der betingelserne herfor. De nugældende skalaer 
for indeholdelse af sømandsskat er beregnet på 

' grundlag af indskomtskatteudskrivningen i land for 

skatteåret 1961-62. Da udskrivnings10ven for 
skatteåret 1962-63 ikke har ændret satserne for ud- 
skrivning af indkomstskat til staten i forhold til 
udskrivningsloven for skatteåret 1961-62, vil der 
ikke foreløbig blive fremsat forslag om ændring af 
sømandsskatteloven. 

Bestemmelsen i stk. 2 svarer ganske til, hvad der 
gælder med hensyn til ydelse af børnetilskud til 
personer, der i skatteårets løb tilflytter fra udlandet. 

Til § 2. 
Efter den gældende børnetilskudsordning er der 

ubetinget adgang til at modregne børnetilskud i de 
personlige skatter. Såfremt en persontilskudsord- 
ning havde været gennemført inden skatteårets 
begyndelse, ville det have været hensigtsmæssigt 
at foreslå en lignende modregningsadgang hjemlet 
for de heromhandlede persontilskud. Imidlertid 
har en række kommuner i medfør af bestemmelserne 
i § 12, stk. 5, i lov nr. 458 af 22. december 1939 fået 
tilladelse til at opkræve statsskatterne til andre 
tidspunkter og i andre terminsrater end fastsat i 
nævnte lovs § 12, stk. 1. I sådanne tilfælde kan op- 
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krævningen af statsskatterne være påbegyndt på 
indeværende tidspunkt. Endvidere kan arbejdet 
med opkrævningen af personlige skatter i de kom- 
muner, der følger den i nævnte lov almindeligt fast- 
satte opkrævningsordning være så vidt fremskredet, 
at en modregning af persontilskuddet ikke vil 
kunne effektueres uden væsentlig forsinkelse af ar- 
bejdet. 

Bestemmelsen fastslår derfor blot, at persontil- 
skuddet skal udredes af kommunerne. Alt efter 
hvad der ved lovens ikrafttræden er mest hensigts- 
mæssigt for vedkommende kommune, vil tilskuddet 
herefter kunne udbetales kontant eller modregnes 
i de personlige skatter, 

Til §§ 3, 5 og 6. 
De i disse bestemmelser foreslåede regler svarer 

til, hvad der er gældende vedrørende børnetilskuds- 
ordningen. 

Til § 4. 
Den her foreslåede bestemmelse er begrundet i 

administrativt praktiske hensyn. 

Til § 8. 
Som følge af de forhold, der er omtalt foran i be- 

mærkningerne til § 2, vil børnetilskuddene i hen- 
hold til afsnit IV i udskrivningsloven allerede i 
vidt omfang på nuværende tidspunkt være modreg- 
nede i de personligt pålignede skatter og oversky- 
dende beløb udbetalt kontant. Det er derfor fundet 
mest hensigtsmæssigt at foreslå forhøjelsen af børne- 
tilskuddene udredet efter tilsvarende regler som 
foreslået i § 2 om persontilskud. 

Til § 9. 
Bestemmelsen fastslår, at der i øvrigt med hen- 

syn til forhøjelserne af børnetilskuddet med en- 
kelte undtagelser gælder samme regler, som er fast- 
sat i afsnit IV om børnetilskud i udskrivningsloven 
for skatteåret 1962-63. 

Til § 11. 
De i §§ 2 og 8 omhandlede bestemmelsers gen- 

nemførelse vil kræve en række detaillerede regler. 
Da disse regler i overvejende grad er af teknisk og 
administrativ karakter, er det fundet mest hensigts- 
mæssigt, at der gives finansministeren bemyndigelse 
til at fastsætte de fornødne bestemmelser, og reglen 
i § 11 tager sigte herpå. 


